
 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00524 件名

内部発注番号 5061000345
両国中学校中央監視装置改修工事入札見積締切日時 2024年8月5日 9時20分

開札日時 2024年8月5日 9時32分

予定価格 4,268,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区横網一丁目８番１号

業種 0800 電気工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社代々木電設

所在地 東京都墨田区緑三丁目１０番９号

落札金額 4,268,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社代々木電設 3,880,000円 落札

2 株式会社山栄電工

辞退

3 有限会社下田電気商会

辞退

4 株式会社友電社

不参

5 有限会社タカヤマ設備

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年８月６日から令和７年２月２８日まで
概要：以下のとおり。
・主装置内の電源基板の交換
・パネルコンピューターの取替
・監視操作盤の取替



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00535 件名

内部発注番号 5062003635
八広小学校境界確定委託入札見積締切日時 2024年8月5日 11時20分

開札日時 2024年8月5日 11時30分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区八広小学校（墨田区八広五丁目１２番１５号）

業種 1400 測量

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 津嶋測量設計株式会社

所在地 東京都墨田区本所二丁目11番3号

落札金額 1,210,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 津嶋測量設計株式会社 1,100,000円 落札

2 株式会社興和設計工務事務所 1,250,000円

3 株式会社弘洋第一コンサルタンツ 東京支社　墨
田営業所

1,800,000円

4 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 1,980,000円

5 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 2,300,000円

6 冨洋設計株式会社

辞退

7 株式会社オリンピアコンサルタント 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00506 件名

内部発注番号 5062003350
西竪川橋実施設計委託入札見積締切日時 2024年8月6日 9時20分

開札日時 2024年8月6日 9時30分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社キミコン 東京支店

所在地 東京都葛飾区東金町六丁目6番3号2Ｆ

落札金額 42,559,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社キミコン 東京支店 38,690,000円 落札

2 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 41,200,000円

3 株式会社テイコク 東京支社 42,200,000円

4 復建調査設計株式会社 東京支社 42,650,000円

5 株式会社ニュージェック 関東支店 45,000,000円

6 株式会社スリーエスコンサルタンツ 東日本支社 46,000,000円

7 株式会社フジヤマ 東京支店 57,000,000円

8 アジア航測株式会社 本社営業部

辞退

9 国際航業株式会社 東京支店

辞退

10 株式会社福山コンサルタント 東京支社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00542 件名

内部発注番号 5061000389
緑図書館火災報知設備取替工事入札見積締切日時 2024年8月9日 9時20分

開札日時 2024年8月9日 9時31分

予定価格 2,035,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区緑二丁目２４番５号

業種 3200 消火設備

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ススム防災

所在地 東京都墨田区東向島二丁目４８番１４－４０１号

落札金額 1,881,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ススム防災 1,710,000円 落札

2 合同防災株式会社 1,750,000円

3 大迫工業株式会社 1,750,000円

4 株式会社新和防災 1,770,000円

5 株式会社ニッショウ 墨田営業所 1,790,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年８月１０日から令和７年１月３１日まで
概要：複合盤（火災報知受信機内蔵）の取替え



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00508 件名

内部発注番号 5061000319
文花テニスコート整備工事入札見積締切日時 2024年8月20日 9時20分

開札日時 2024年8月20日 9時30分

予定価格 227,652,700円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区文花一丁目３２番９号

業種 2800 運動場施設

入札方式 01 一般競争入札

落札者 商号又は名称 東亜道路工業株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区錦糸１丁目１１番１０号

落札金額 204,930,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 東亜道路工業株式会社 東京支店 186,300,000円 落札

2 日本体育施設株式会社 東京支店 196,000,000円

3 上條建設株式会社 東京支店 200,000,000円

4 坂田建設株式会社 東京支店 202,200,000円

5 最上建設株式会社 203,400,000円

6 東武緑地株式会社 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
本件は、墨田区議会の議決を要するため、落札者と仮契約を締結し、可決された場合に本契約を締結します。
工期：本契約締結日の翌日から令和7年6月13日まで
概要：土工一式等
区外業者入札参加者数制限によるくじ引きで非選定とした者：スポーツテクノ和広、太陽スポーツ施設、長谷川体育施設東京営業
所、日勝スポーツ工業、奥アンツーカ東京支店、日本フィールドシステム関東支店、グリーンスポーツ建設、長永スポーツ工業、多摩ス
ポーツ施設、スポーツ建設、三建、生涯スポーツ建設東京支店、誠和光建、スポーツ施設、ホームラン堂運動施設※文字数制限に
より(株)省略



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00510 件名

内部発注番号 5061000320
二葉小学校増築その他工事入札見積締切日時 2024年8月27日 9時20分

開札日時 2024年8月27日 9時30分

予定価格 1,912,713,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区石原二丁目１番５号

業種 0700 建築工事

入札方式 01 一般競争入札

落札者 商号又は名称 坂田・岡本建設共同企業体

所在地 東京都墨田区本所三丁目２１番１０号

落札金額 1,908,500,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 坂田・岡本建設共同企業体 1,735,000,000円 落札

2 岡建・大正建設共同企業体 1,738,800,000円

3 上條・宮城建設共同企業体

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
本件は、墨田区議会の議決を要するため、落札者と仮契約を締結し、可決された場合に本契約を締結します。
工期：本契約締結日の翌日から令和８年７月３１日まで
概要：
・増築工事
構造：階数：鉄筋コンクリート造一部鉄骨造4階建
延べ床面積：約2,209㎡
主たる諸室：給食室等
付属棟：鉄筋工クリート造ほか平屋建の体育倉庫及び駐輪場
・既存校舎改修工事
諸室用途の変更や拡張に伴う内装改修工事
耐震補強壁増設3ヵ所、耐震スリット増設8ヵ所
校舎南面ほか外壁一部改修
既存鋼製プール水槽取替　約250㎡
防火区画など避難・防災機能改修



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00511 件名

内部発注番号 5061000328
二葉小学校増築その他に伴う電気設備工事入札見積締切日時 2024年8月27日 10時20分

開札日時 2024年8月27日 10時30分

予定価格 319,440,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区石原二丁目１番５号

業種 0800 電気工事

入札方式 01 一般競争入札

落札者 商号又は名称 昭電・ヤマト建設共同企業体

所在地 東京都墨田区太平四丁目３番８号

落札金額 319,000,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 昭電・ヤマト建設共同企業体 290,000,000円 落札

2 事業・阿久津建設共同企業体 290,400,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
本件は、墨田区議会の議決を要するため、落札者と仮契約を締結し、可決された場合に本契約を締結します。
工期：本契約締結日の翌日から令和８年７月３１日まで
概要：以下のとおり。
１工事内容
　増築及び既存校舎改修に伴う電灯・幹線動力設備、受変電設備、太陽光発電設備、通信・情報設備、消防設備工事ほか
(１) 増築工事の内容（構造・規模）
構造・階数：鉄筋コンクリート造一部鉄骨造　４階建
延べ床面積：約２２０９㎡
(２) 既存校舎改修工事の内容
諸室用途の変更や拡張に伴う内装改修工事等



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00513 件名

内部発注番号 5061000329
二葉小学校増築その他に伴う機械設備工事入札見積締切日時 2024年8月27日 11時20分

開札日時 2024年8月27日 11時30分

予定価格 333,762,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区石原二丁目１番５号

業種 1000 空調工事

入札方式 01 一般競争入札

落札者 商号又は名称 浦安・タカヤマ建設共同企業体

所在地 東京都墨田区錦糸二丁目８番７号

落札金額 333,740,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 浦安・タカヤマ建設共同企業体 303,400,000円 落札

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
本件は、墨田区議会の議決を要するため、落札者と仮契約を締結し、可決された場合に本契約を締結します。
工期：本契約締結日の翌日から令和８年７月３１日まで
概要：以下のとおり。
１工事内容
　増築及び既存校舎改修に伴う空気調和換気設備、自動制御設備、給排水衛生設備、ガス・消火設備
(１) 増築工事の内容（構造・規模）
構造・階数：鉄筋コンクリート造一部鉄骨造　４階建
延べ床面積：約２２０９㎡
(２) 既存校舎改修工事の内容
諸室用途の変更や拡張に伴う内装改修工事等



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00558 件名

内部発注番号 5062003884
旧向島中学校校舎棟ほか解体その他に伴う設計業

務委託
入札見積締切日時 2024年8月30日 9時20分

開札日時 2024年8月30日 11時32分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号

業種 1100 建築設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 第２回 第３回 備考

1 笠貫一級建築士設計事務所 12,500,000円 11,600,000円 10,950,000円

2 有限会社かなや設計

最低制限未満 ＊＊ ＊＊

3 有限会社鳴海建築設計事務所 14,000,000円

辞退 ＊＊

4 株式会社都祭建築設計事務所 18,000,000円

辞退 ＊＊

5 株式会社ＮＡＢ総合研究所

辞退 ＊＊ ＊＊

6 株式会社飛鳥設計

辞退 ＊＊ ＊＊

7 株式会社慎設計事務所

不参 ＊＊ ＊＊

備考 予定価格の制限の範囲内での入札がないため、本件入札は打切りとします。


